
Z á p i s  č.  2021/1 
 

z 1. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 8. 1. 2021 elektronicky přes ZOOM 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Škoda, Picek, Vystavěl, Zřídkaveselý, Aleš, Pospíšek, 

Šubrt 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Informace sekcí 
 3. Termín a způsob volební VH ČSOS 
 4. Úpravy rozpočtu ČSOS 2021 
 5. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2021 
 6. Různé 
 
 
1/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2020/7 z jednání VV-ČSOS dne 18. 12. 2020; 
b) vzal na vědomí aktuální informace J. Šubrta o stavu členské základny ČSOS 

k 31. 12. 2020: 

• 218 členů (klubů ČSOS) 

• 14 673 evidovaných osob v klubech ČSOS 

• 10 272 registrovaných aktivních závodníků 
 
1/02a  Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB. 

 
1/02b  Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce LOB v oblasti reprezentace a soutěží. 

 
1/02c  Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a soutěží. 

 
1/03 Termín a způsob volební VH ČSOS 

VV-ČSOS 
a) zrušil termín konání VH ČSOS dne 24. ledna 2021; 
b) projednal možnosti konání VH ČSOS při současné epidemické situaci; 
c) schválil konání VH ČSOS prezenční formou s tím, že termín VH ČSOS bude 

vyhlášen nejméně 3 týdny před konáním VH (až to podmínky umožní). Termín podání 
kandidatur pro volby do orgánů ČSOS bude dva týdny před konáním VH ČSOS. 

 



Zápis VV-ČSOS 2021/1 str.2 

1/04 Úpravy rozpočtu ČSOS 
VV-ČSOS 
a) schválil úpravy v rozpočtu ČSOS 2021 (viz příloha č. 1 Zápisu 2021/1) a 

rozhodl, že se bude ČSOS řídit tímto rozpočtem do konání VH ČSOS. V případě 
konání ODM VV-ČSOS operativně rozhodne o případném příspěvku pro KS ČSOS 
na přípravu krajských výběrů. 

 
1/05 Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2021 

VV-ČSOS 
a) schválil návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2021 v OB, LOB, MTBO a 

Trail-O (viz příloha č. 2 Zápisu 2021/1). 
 
1/06 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil přijetí nového klubu OB Kunvald – OB Kunvald z. s., IČO 09617442 

(Východočeská oblast sekce OB, Pardubický KS ČSOS) a jako nástupci 
oddílu OB TJ Sokol Kunvald mu ponechal zkratku KUN  a číslo 0610; 

b) schválil rozdělení prostředků na činnost KS ČSOS ve výši 740 tis. Kč, na přípravu 
talentů OB v oblastech sekce OB ve výši 350 tis. Kč a na přípravu talentů OB 
v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč (viz příloha č.3 Zápisu 2021/1); 

c) projednal financování KS ČSOS, TSM, talentů OB v oblastech sekce OB a talentů 
OB v klubech ČSOS z rozpočtu ČSOS v roce 2021 a doporučil  sekretariátu ČSOS 
informovat dotčené subjekty o způsobu financování, o možnostech poskytnutí zálohy 
(TSM 50% záloha, KS ČSOS 100% záloha) a o termínech a způsobu vyúčtování 
těchto prostředků; 

d) pověřil předsedy sekcí ČSOS a další členy VV-ČSOS zasláním podkladových 
materiálů do „Zpravodaje ČSOS 2021/1“ na sekretariát ČSOS do 20. 1. 2021. 
Zpravodaj bude vydán na přelomu ledna a února; 

e) vzal na vědomí informaci J. Picka o činnosti Metodické rady a plánech na rok 2021; 
f) schválil Jana Fialu na pozici národního kontrolora MS v OB 2021; 
g) vzal na vědomí informaci J. Petržely o aktuálním stavu a přípravě dalších 

Stacionárních tréninkových kempů; 
h) schválil Smlouvy o uspořádání MS v MTBO 2023 mezi ČSOS a technickým 

pořadatelem závodu (Sportcentrum Jičín) a schválil Milana Meiera jako národního 
kontrolora této akce; 

i) pověřil J. Picka zpracováním Výzvy na podání žádosti na příspěvek na tvorbu map 
v oblastech sekce OB v roce 2021 (T: do 20.1.2021); 

j) vzal na vědomí informaci, že se v roce 2021 pravděpodobně neuskuteční LODM 
v Olomouckém kraji (plánuje se přesun na rok 2022). V tom případě by se ZODM 
v Královehradeckém kraji uskutečnila v roce 2023; 

k) seznámil se s manuálem sekce OB pro konání závodů v OB v nouzovém stavu 
způsobeným pandemií Covid-19, doporučil  jeho zobecnění pro všechny sekce ČSOS 
a doporučil pořadatelům a účastníkům závodů, aby se tímto manuálem řídili. Tento 
manuál bude průběžně doplňován dle vývoje epidemické situace; 

l) pověřil sekretariát a Ekonomickou radu ČSOS přípravou a včasným podáním žádosti 
o dotaci v rámci Výzvy Národní sportovní agentury – Podpora sportovních svazů 
2021. 
 

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 



              Rozpočet ČSOS na rok 2021 schválil VV-ČSOS dne 8.1.2021

PŘÍJMY (tis. K č) VV-ČSOS

Dotace NSA výzva REPRE 2021 9 150
Dotace NSA výzva TALENT 2021 1 950
Dotace NSA výzva PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ 2021 11 450
Dotace NSA výzva VSA 2021* 5 000
Dotace MŠMT projekt "Zažij svůj domov" + Erasmus Trail-O 2 000
Členské příspěvky ČSOS (základní + registrační) 1 200
Dotace MS OB 2021 (město Jablonec, Liberecký kraj)* 1 200
Přijmy MS v OB 2021* 11 000
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 1 100
Ostatní příjmy (např. dary, úroky, příspěvky účastníků akcí, aj.) 800

C e l k e m   p ř í j m y 44 850

VÝDAJE (tis. K č) VV-ČSOS

ČINNOST Činnost krajských svazů ČSOS 740
ČSOS Informační platformy ČSOS (web, ORIS) 300
5 790 Vybavení ČSOS (např. SI, GPS, video, software, data, aj.) 600

Školení a semináře ČSOS 200
Marketing a media ČSOS 300
Metodika ČSOS 200
Sportovně technická a organizační činnost (sekce OB, MTBO) 500
Činnost sekretariátu ČSOS 2 450
Ostatní (např. Anketa, O-kniha, medaile, diplomy, aj.) 300
Odměny členům ČSOS 200
MS v OB 2021 * 17 200

REPRE Mzdy / odměny šéftrenérů ČSOS 2 400
12 270 OB - seniorská reprezentace a U23 3 050

OB - juniorská reprezentace 1 050
LOB - seniorská reprezentace 1 250
LOB - juniorská reprezentace 400
MTBO - seniorská reprezentace 1 250
MTBO - juniorská reprezentace 520
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME, MEJ 2021 850
Podpora individuální přípravy reprezentantů ČSOS 1 500

MED OB - účast na MED 250
580 LOB - účast na MED 150

MTBO - účast na MED 180
TALENT OB - Tréninková střediska mládeže (TSM) 1 833

3 703 OB - příprava talentů v oblastech sekce OB 350
OB - příprava talentů v klubech ČSOS 700
LOB - příprava talentů v klubech ČSOS 90
OB - centrální příprava talentů, akademie, VT, setkání oblastí 500
LOB - centrální příprava talentů 90
MTBO - centrální příprava talentů 90
MTBO - akademie (mládež) 50

SOUTĚŽE OB - podpora tvorby map v oblastech 200
1 520 OB - soutěže ČSOS 620

LOB - soutěže ČSOS 200
MTBO - soutěže ČSOS 200
Vybavení arén MČR v OB 150
Náklady na TV vysílání 150

IOF Členský příspěvek IOF, poplatky za WRE, IOF Athlete licence 240
440 Mezinárodní činnost ČSOS (jednání komisí IOF, EA) 200

ROZVOJ Rozvoj ČSOS - projekty KROB, Olympijské parky 600
800 Stacionární treninkové kempy (škola lyžování) 200

Trail-O - reprezentace a soutěže ČSOS, příprava MS 2022 200
Projekt "Zažij svůj domov" + Erasmus Trail-O 2 000
Daně (zálohy na daně) 200
Úspora (k rozdělení), rezerva - např. ODM pokud se uskuteční 147

C e l k e m   v ý d a j e 44 850

pro MS 2021* bude vytvořen oddělený rozpočet na rok 2021 ve výši cca 17.200 tis. Kč

výše dotací od NSA - REPRE, TALENT, PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ - je plánována na cca 95% objemu roku 2020



Zápis VV-ČSOS 2021/1 - Příloha č.2 
 

Odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 
v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2021 

 

Závody jednotlivců (částky v Kč): 
Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální závody dle reglementu příslušné 
soutěže pro daný rok (např. MS v OB – sprint, middle a long) 

OB LOB MTBO Trail-O  

MS ME MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS ME 
1. místo 100.000,- 50.000,- 20.000,- 70.000,- 35.000,- 14.000,- 70.000,- 35.000,-   14.000,- 7.000,- 35.000,- 17.500,- 

2. místo 70.000,- 35.000,- 15.000,- 50.000,- 25.000,- 10.500,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 

3. místo 50.000,- 25.000,- 10.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 3.500,- 17.500,- 8.500,- 

4. místo 35.000,- 17.500,- 7.000,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 2.500,- 12.500,- 6.000,- 

5. místo 20.000,- 10.000,- 5.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 1.500,- 7.000,- 3.500,- 

6. místo 15.000,- 7.500,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 1.000,- 5.000,- 2.500,- 

7. místo 12.000,- 6.000,- 2.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- --- 4.000,- 2.000,- 

8. místo 10.000,- 5.000,- 1.000,- 7.000,- 3.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- --- 3.500,- 1.500,- 

9. místo 8.000,- --- --- 5.000,- --- --- 5.000,- --- --- --- --- --- 

10. místo 6.000,- --- --- 4.000,- --- --- 4.000,- --- --- --- --- --- 

11. místo 5.000,- --- --- 3.000,- --- --- 3.000,- --- --- --- --- --- 

12. místo 4.000,- --- --- 2.500,- --- --- 2.500,- --- --- --- --- --- 

Závody štafet (částky v Kč): 
Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině startovního pole, 
medailisté však jsou odměňováni vždy. Odměny pro štafety, případně štafety dvojic, jsou určeny pro každého člena 
štafety 

OB LOB MTBO Trail-O  

MS ME MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS ME 
1. místo 35.000,- 17.500,- 7.000,- 25.000,- 12.500.- 6.000,- 25.000,- 12.500.- 6.000,- 3.000,- 12.500,- 6.000,- 

2. místo 20.000,- 10.000,- 5.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 2.000,- 7.000,- 3.500.- 

3. místo 15.000,- 7.500,- 4.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 1.500,- 5.000,- 2.500.- 

4. místo 8.000,- 4.000,- 2.000,- 6.000,- 3.000,- 1.500,- 6.000,- 3.000,- 1.500,- 1.000,- 3.000,- 1.500,- 

5. místo 5.000,- 2.500,- 1.500,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 500,- 2.000,- 1.000,- 

6. místo 4.000,- 2.000,- 1.000,- 3.000,- 1.500,- 500,- 3.000,- 1.500,- 500,- 250,- 1.500,- 500.- 

7. místo 3.000,- --- --- 2.000,- --- --- 2.000,- --- --- --- --- --- 

8. místo 1.000,- --- --- 1.000,- --- --- 1.000,- --- --- --- --- --- 

 

Odměnu za umístění je možno získat za maximálně 3 nejvíce oceněné výsledky daného závodníka 
v daném kalendářním roce (včetně závodů štafet). 



Zápis VV-ČSOS 2021/1 - Příloha č.3, str. 1 

Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS, 
na přípravu talentů sekce OB v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 
2021 
prostředky jsou rozděleny dle platné Směrnice pro hospodaření ČSOS a dle provizorního rozpočtu 
ČSOS na rok 2021 a byly schváleny na zasedání VV-ČSOS dne 8. 1. 2021: 

Prostředky na činnost krajských svazů ČSOS: 

Krajský svaz Prost ředky na 
činnost 2021  

Pražský KS 80 500 Kč 
Středočeský KS 67 200 Kč 
Jihočeský KS 40 600 Kč 
Karlovarský KS 36 800 Kč 
Plzeňský KS 35 800 Kč 
Liberecký KS 75 300 Kč 
Ústecký KS 36 600 Kč 
KS Vysočina 41 400 Kč 
Pardubický KS 50 400 Kč 
Královéhradecký KS 68 500 Kč 
Jihomoravský KS 56 400 Kč 
Zlínský KS 46 700 Kč 
Olomoucký KS 51 200 Kč 
Moravskoslezský KS 52 600 Kč 

CELKEM 740 000 Kč 

Vyúčtování bude probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

Prostředky na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB v roce 2021: 

(Stejné objemy financí jako v roce 2020) 

Oblast sekce OB Prost ředky na 
talenty 2021  

Pražská oblast 47 100 Kč 
Středočeská oblast 30 300 Kč 
Jihočeská oblast 5 000 Kč 
Západočeská oblast 23 600 Kč 
Ještědská oblast 37 000 Kč 
Východočeská oblast 85 900 Kč 
oblast Vysočina 20 200 Kč 
Jihomoravská oblast 55 500 Kč 
Valašská oblast 13 500 Kč 
Hanácká oblast 26 900 Kč 
Moravskoslezský kraj 5 000 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

Vyúčtování bude probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 



Zápis VV-ČSOS 2021/1 - Příloha č.3, str. 2 

Prostředky na přípravu talentů OB v klubech ČSOS v roce 2021: 

Klub Prost ředky na  
talenty OB 2021  

Klub orientačního běhu ALFA Brno z.s. ABM 8 000 Kč 
Orientační Běh Opava, z.s. AOP 19 000 Kč 
Beta Ursus Orienteering, z.s. BBM 6 000 Kč 
Oddíl OB Kotlářka, z. s. DKP 34 000 Kč 
Orientační klub Doksy, z.s. DOK 6 000 Kč 
TJ Jiskra Hořice, z.s. HOR 10 000 Kč 
Orientační klub Chrastava, z.s. CHA 10 000 Kč 
OK Jilemnice, z.s. JIL 16 000 Kč 
OK Kamenice, z.s. KAM 48 000 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 10 000 Kč 
OK Lokomotiva Plzeň z.s. LPM 10 000 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek LPU 55 000 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, z.s. ONO 5 000 Kč 
Sportovní klub Orientační sporty Nové Město na Moravě OSN 5 000 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. PBM 20 000 Kč 
Sportovní klub Praga, z. s. PGP 29 000 Kč 
OK 99 Hradec Králové, z.s. PHK 46 000 Kč 
OB Říčany, z.s. RIC 4 000 Kć 
Sportovní klub orientačního běhu Roudnice nad Labem, z.s. ROU 8 000 Kč 
OK Slavia Hradec Králové, z.s. SHK 30 000 Kč 
Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s. SJH 3 000 Kč 
Sportovní klub OK Jihlava, z.s. SJI  13 000 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. SKM 13 000 Kč 
Sportovní oddíl OB Spartak Rychnov nad Kněžnou, z. s. SRK 4 000 Kč 
TJ Stadion Nový Bor STB 4 000 Kč 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, z.s. STE 5 000 Kč 
Sportovní klub Studenec, z.s. STH 23 000 Kč 
KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s. TAP 28 000 Kč 
TJ TESLA BRNO z.s. TBM 42 000 Kč 
TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. TJN 36 000 Kč 
Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek TRI 4 000 Kč 
Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. TUR 57 000 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. TZL 10 000 Kč 
Spolek orientačních běžců Olomouc UOL 4 000 Kč 
Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z. s. VPM 18 000 Kč 
Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s. VRL 6 000 Kč 
Univerzitní sportovní klub Praha, spolek VSP 23 000 Kč 
Sportovní klub Brno - Žabovřesky z.s. ZBM  28 000 Kč 

CELKEM 700 000 Kč 

Vyúčtování bude probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2021/1 - Příloha č.3, str. 3 

Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost TSM sekce OB na rok 
2021 
výše prostředků byla na návrh sekce OB schválena na zasedání VV-ČSOS dne 23.11. 2020 
 

Tréninkové st ředisko mládeže Prost ředky na 
činnost 2021  

TSM PRAHA a STŘEDNÍ ČECHY 498 000 Kč 
TSM ZÁPADOČESKÉ OBLASTI 178 000 Kč 
TSM JEŠTĚDSKÉ OBLASTI 238 000 Kč 
TSM KRÁLOVEHRADECKO 255 000 Kč 
TSM PARDUBICKO a VYSOČINA 158 000 Kč 
TSM HANÁ 144 000 Kč 
TSM VALAŠSKO 191 000 Kč 
TSM JIŽNÍ MORAVA 171 000 Kč 

CELKEM 1 833 000 Kč 

Vyúčtování bude probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 


